— 1 —

大足府办发〔2021〕81 号

重庆市大足区人民政府办公室
关于成立区级议事协调机构的通知

各镇街人民政府（办事处），区政府有关部门，有关单位：

根据工作需要，经区政府同意，成立大足区行政复议体制改

革领导小组、婚俗改革试点工作领导小组、康复辅助器具综合创

新试点工作领导小组、申报五金机电产业外贸转型升级示范基地

工作领导小组、申报国家市场采购贸易试点工作领导小组、开放

型经济工作领导小组，有关事宜通知如下：

一、大足区行政复议体制改革领导小组

组 长：李步彬 区委副书记、区政府区长，经开区

党工委书记、管委会主任

— 2 —

副组长：罗晓春 区委副书记

苏一元 区委常委、区政府常务副区长

魏中武 区委常委、政法委书记

陈明平 区政府副区长、区公安局局长

成 员：区委办公室、区政府办公室分管负责人，区委组织

部常务负责人，区委编办、区司法局、区财政局、区机关事务管

理中心主要负责人。

领导小组负责研究审定全区行政复议体制改革重大事项，统

筹推进全区行政复议体制改革工作。领导小组下设办公室在区司

法局，由区司法局主要负责人兼任办公室主任，负责领导小组日

常工作。

二、大足区婚俗改革试点工作领导小组

组 长：李步彬 区委副书记、区政府区长，经开区

党工委书记、管委会主任

副组长：张 明 区委常委、区委直属机关工委书记

周 虹 区政府副区长

成 员：区法院、大足石刻研究院、区公安局分管负责人，

区委办公室、区政府办公室、经开区办公室、区融媒体中心、区

教委、区民政局、区司法局、区财政局、区城市管理局、区商务

委、区文化旅游委、区卫生健康委、经开区经发局、区地方志编

修中心、团区委、区妇联、区市场监管局主要负责人，各镇街人

民政府（办事处）主要负责人。

— 3 —

领导小组负责统筹协调全区婚俗改革工作，分析研判全区婚

俗改革工作形势，制定完善婚俗改革政策措施；协调各镇街人民

政府（办事处）、区级有关部门和单位推进全区婚俗改革工作，协

调解决婚俗改革有关问题；指导和督促各镇街人民政府（办事处）、

区级有关部门和单位落实婚俗改革各项政策措施，完成工作目标

任务；完成区委、区政府交办的其他事项。

领导小组下设办公室在区民政局，由区民政局主要负责人兼

任办公室主任，区民政局分管负责人兼任办公室副主任，负责领

导小组会议组织、协调、联络等日常工作。

三、大足区康复辅助器具综合创新试点工作领导小组

组 长：李步彬 区委副书记、区政府区长，经开区

党工委书记、管委会主任

副组长：张 明 区委常委、区委直属机关工委书记

周 虹 区政府副区长

成 员：区工商联、区残联常务负责人，区发展改革委、区

教委、区科技局、区经济信息委、区民政局、区司法局、区财政

局、区人力社保局、区商务委、区卫生健康委、区统计局、区招

商投资局、区市场监管局、区税务局主要负责人。

领导小组负责统筹协调全区康复辅助器具综合创新试点工

作，分析研判全区康复辅助器具综合创新试点工作形势，制定完

善康复辅助器具综合创新试点政策措施；协调各镇街人民政府（办

事处）、区级有关部门和单位推进全区康复辅助器具综合创新试点

— 4 —

工作，协调解决康复辅助器具综合创新试点有关问题；指导和督

促各镇街人民政府（办事处）、区级有关部门和单位落实康复辅助

器具综合创新试点各项政策措施，完成工作目标任务；完成区委、

区政府交办的其他事项。

领导小组下设办公室在区民政局，由区民政局主要负责人兼

任办公室主任，区民政局分管负责人兼任副主任，负责领导小组

会议组织、协调、联络等日常工作。

四、大足区申报五金机电产业外贸转型升级示范基地工作领

导小组

组 长：李步彬 区委副书记、区政府区长，经开区

党工委书记、管委会主任

副组长：杨 烈 区政府副区长

张贵先 区政府副区长

周树云 经开区管委会副主任

成 员：大足高新区常务负责人，区发展改革委、区科技局、

区经济信息委、区财政局、区人力社保局、区生态环境局、区住

房城乡建委、区商务委、区应急局、经开区经发局、经开区建设

局、经开区财务局、经开区应急局、经开区生态环境局、大足工

业园区、双桥工业园区发展中心、邮亭工业产业发展中心、区规

划自然资源局、区市场监管局主要负责人。

领导小组负责统筹申报五金机电产业外贸转型升级示范基地

工作，领导小组下设办公室在区商务委，由区商务委主要负责人

— 5 —

兼任办公室主任，负责组织开展日常工作。

五、大足区申报国家市场采购贸易试点工作领导小组

组 长：李步彬 区委副书记、区政府区长，经开区

党工委书记、管委会主任

副组长：杨 烈 区政府副区长

张贵先 区政府副区长

成 员：区政府办公室、区发展改革委、区经济信息委、区

财政局、区商务委、大足工业园区、区金融发展事务中心、区市

场监管局、区税务局主要负责人。

领导小组负责贯彻落实上级关于申报国家市场采购贸易试点

的指示精神和工作要求，统筹推进申报工作，研究审定申报中的

重大事项，协调解决申报中的重大问题。

领导小组下设办公室在区商务委，由区商务委主要负责人兼

任办公室主任，大足工业园区主要负责人兼任办公室副主任，负

责领导小组日常工作。大足工业园区指派一名同志专门负责此项

工作，全程参与办公室工作。重庆市龙水五金产业投资有限公司

作为申报国家市场采购贸易试点的主体，全程参与申报工作，负

责筹集相关费用。

六、大足区开放型经济工作领导小组

组 长：李步彬 区委副书记、区政府区长，经开区

党工委书记、管委会主任

副组长：张贵先 区政府副区长

— 6 —

周树云 经开区管委会副主任

成 员：区委宣传部、大足高新区常务负责人，区发展改革

委、区科技局、区经济信息委、区财政局、区农业农村委、区商务

委、区文化旅游委、区政府外办、区国资委、区统计局、区招商投

资局、经开区经发局、经开区建设局、经开区投资局、经开区财务

局、大足工业园区、双桥工业园区发展中心、邮亭工业产业发展中

心、大足石刻文创园、区市场监管局、区税务局主要负责人。

领导小组负责统筹全区开放型经济工作。领导小组下设办公

室在区商务委，由区商务委主要负责人兼任办公室主任，负责组

织开展日常工作。

以上议事协调机构除合并、变更名称或者主要领导成员调整

外，其他事项发生变更的，由议事协调机构根据工作需要自行行

文发布。

重庆市大足区人民政府办公室

2021 年 6 月 29 日

（此件主动公开）

抄送：区委办公室，区人大常委会办公室，区政协办公室，经开区办

公室，区人武部，区法院，区检察院，群团各部门。

重庆市大足区人民政府办公室 2021 年 6 月 29 日印发